Tagesordnung

far die

17. offentliche und nichtoffentliche Sitzung des Rates der Stadt

am Mittwoch, 15.02.2023, 17:00 Uhr, in der Stadthalle Hilden (Fritz-Gressard-Platz 1

Hilden

in 40721 Hilden)

Offentlicher Teil

Eroffnung der Sitzung

Anderungen zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

1

2

41

4.2

4.3

5.1

5.2

5.3

Befangenheitserklarungen

CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-
Material Science - Sachstandsbericht

Ukraine: Fluchtlingssituation in Hilden
Allgemeine Ratsangelegenheiten

Wahl der Beigeordneten / des Beigeordneten des
Dezernates Il

Umbesetzungen in Ausschissen und Gremien

Antrag der Stadtmarketing Hilden GmbH auf
zusatzliche Verkaufsoffnungen an Sonntagen im Jahr
2023

Angelegenheiten des Stadtentwicklungsausschusses

Bebauungsplan Nr. 255 fur den Bereich Karnaper
StralRe/ DiesterwegstralRe/ Eisenbahntrasse im
Stadtteil Hilden-Sud:

1. Abhandlung der Stellungnahmen und Anregungen
aus der Offenlage vom 30.09.2019 bis 15.11.2019
einschl.

2. Erneuter Offenlagebeschluss

Gestaltungsbeirat fur die Stadt Hilden:
Wiederwahl und Neubesetzung einer Position

Umgestaltung des Dr. Ellen-Wiederhold-Platzes mit
Entfernung des groRRen Sitzdeckes
Beschluss zum stadtebaulichen Vertrag

WP 20-25 SV 10/040

WP 20-25 SV 01/109

WP 20-25 SV 32/019

WP 20-25 SV 61/069/1

WP 20-25 SV 61/108

WP 20-25 SV 60/034



6.1

6.2

6.3

6.4

7.1

7.2

7.3

8.1

8.2

9

10

Haushalts- und Geblhrenangelegenheiten
Nachtragsstellenplan

Kenntnisnahme der Haushaltsverfligung 2023 der
Kommunalaufsicht

Bericht Uber die finanziellen Auswirkungen aus der
Aufnahme und Unterbringung der Schutzsuchenden
anlasslich des Krieges in der Ukraine - Stand:
31.12.2022

Funktionsgebdude Weidenweg 3 - Auflenanlagen -
Uberplanmafiger Mittelbedarf

Antrage
Antrag zum Haushalt 2023 CDU-Fraktion:
Pflichtaufgaben und freiwilligen Leistungen zusatzlich

im Haushaltsplan

Antrag der CDU Fraktion: Anderung der
Einwohnerfragestunde

Anschaffung der BeratungsApp "Between the Lines"
auf Antrag des Jugendparlamentes

Angelegenheiten des Rechnungspriufungsausschusses
2. Einzelprifungsbericht 2022 - Nachschauprifung
"Unterlagen nach § 13 Abs. 2 KomHVO in den Jahren
2020 und 2021"

3. Einzelprufungsbericht 2022 - Personenstandswesen

Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen

Entgegennahme von Anfragen und Antragen

Nicht offentlicher Teil

11

12

13

14

15

Befangenheitserklarungen

(Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von
Anfragen

WP 20-25 SV 12/028

WP 20-25 SV 20/113

WP 20-25 SV 20/114

WP 20-25 SV 26/034

WP 20-25 SV 20/104/1

WP 20-25 SV 01/110

WP 20-25 SV 51/175

WP 20-25 SV 14/013

WP 20-25 SV 14/014

(Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Antréagen

Wirtschaftsplan 2023 der Stadt Hilden
Beteiligungsgesellschaft mbH

Verfahren zur Besetzung der kaufmannischen

WP 20-25 SV 20/115

WP 20-25 SV 20/116

Geschaftsfuhrung der Stadt Hilden Beteiligungsgesellschaft

mbH (SHB)



16 Besetzung der Geschaftsfiihrung der Stadtwerke Hilden WP 20-25 SV 20/117
GmbH

17 1. Einzelprifungsbericht 2022 des Beratungs- und WP 20-25 SV 14/011
Prifungsamtes vom 01.04.2022

18 4. Einzelprufungsbericht 2022 - Nachschauprtfung und WP 20-25 SV 14/012/1
statistische Auswertung der freihdndigen Vergaben und
Direktauftrage

Hilden, den 06.02.2023

gez.
Dr.Claus Pommer
Vorsitzender



	BM_Text1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

